2013.3.26

2012年度後期 専攻教育改善委員会（FD研修会）議事録

１．開催日時：平成25年3月 26日（金）13:10-

２．開催場所：S2棟3F会議室

３．出席者 ：呉智深，小柳武和，三村信男，金利昭，小峯秀雄，横木裕宗，井上凉介，山田稔，桑原祐史，信

岡尚道，村上哲，車谷麻緒，神下栄（順不同，敬称略）

午後

1. 応用水理学特論（信岡）

受講生が少なかった．モデリングの重要性について講義している．

2. 環境地盤工学特論（小峯）

昨年よりもネガティブな意見が目立った．学生の英語のレベルが非常に低下している．

3. 土木材料工学特論（沼尾）

欠席により，資料が回覧された．

4. 交通計画特論（山田）

 1人を除いて好い評価であった．

5. 環境工学特論（三村）

討論会が好評であり，もっと討論の機会があるとよいという意見があった．

都市システム工学特別研究 II，都市システム工学演習 II，大学院アンケート

各研究グループの報告書が配布され，内容の確認を行った．ゼミでの報告や学会での発表に関する質問があっ

た以外は，意見や質問は特になかった．